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Besvarelse af spørgsmål nr. 85 stillet af Folketingets Integrationsudvalg til ministeren 

for flygtninge, indvandrere og integration den 6. april 2006 (UUI alm. del – spørgsmål 

nr. 85). 

 

Spørgsmål: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvilken begrundelse asylansøgere fra Kina typisk angiver som bag-

grund for deres asylansøgning?” 

 

Svar: 

 

Danmark modtager kun et mindre antal asylansøgninger fra kinesiske statsborgere. Der er 

således i 2005 registreret 32 asylansøgninger fra kinesiske statsborgere, som er taget under 

asylsagsbehandling i Danmark, og i 2006 er der indtil den 9. april 2006 registreret syv asyl-

ansøgninger fra kinesiske statsborgere. 

 

Asylansøgere fra Kina har som asylmotiv oftest henvist til enten en række socio-økonomiske 

forhold eller frygt for forfølgelse på grund af medlemskab af og aktiviteter for Falun Gong be-

vægelsen.  

 

Andre af de kinesiske asylansøgere har som asylmotiv henvist til privatretlige konflikter, her-

under at de skylder mafiamedlemmer penge, som de lånte for at kunne betale for deres ud-

rejse af hjemlandet. Endelig har et mindre antal af ansøgerne henvist til frygt for forfølgelse 

af politiske eller religiøse årsager. 

 

Det bemærkes, at der blandt de kinesiske asylansøgere registreret i 2005 er personer, der er 

blevet dømt for dokumentfalsk i de straffesager om ulovlig opholdstilladelse i studiesager, 

som er rejst siden sommeren 2005, og som har været hyppigt omtalt i medierne. De pågæl-

dende har som asylmotiv bl.a. henvist til, at de er blevet eksponeret over for de kinesiske 

myndigheder i forbindelse med straffesagerne, og at de ved en tilbagevenden til Kina frygter 

at blive straffet for samme forhold, som de er blevet dømt for i Danmark (dobbeltstraf). 
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For information om Flygtningenævnets praksis i asylsager vedrørende kinesiske statsborge-

re henvises til Flygtningenævnets beretning fra 2004, pkt. 7.12, samt til Flygtningenævnets 

praksisoversigt for 2005 på hjemmesiden www.fln.dk. 

 

 

 

 

 


